
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 029/2023. RESERVA DE COTA DE 25% PARA 

MEI/ME/EPP (LC 147/2014). Encontra-se aberto na PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO 

PINHAL – ESTADO DO PARANÁ, processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço 

global por item, cujo objeto é o registro de preços para possível aquisição de equipamentos odontológicos e 

materiais médicos e cirúrgicos a serem utilizados conforme a necessidade e solicitação da Secretaria Municipal 

de Saúde, de acordo com as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. A 

realização do Pregão Eletrônico será no dia 03/04/2023 com recebimento das propostas até as 09h00min, 

abertura das propostas das 09h01min às 09h29min e início da sessão de disputa de preços 09h30min. O valor 

total estimado para tal contratação será de R$ 287.638,74 (duzentos e oitenta e sete mil seiscentos e trinta e oito 

reais e setenta e quatro centavos). O edital na íntegra estará disponível para consulta no endereço supra, junto ao 

Setor de Compras e Licitações, de segunda a sexta-feira, no horário das 07h45min às 11h45min e das 13h00min 

às 17h00min e no endereço eletrônico www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br. Informações e consultas através do e-

mail pmrpinhal@uol.com.br ou compras.pmrpinhal@gmail.com ou através dos Telefones (43) 35518301 / 

35518320. DÚVIDAS SOBRE O SISTEMA BLL COMPRAS: poderão ser esclarecidas através dos canais de 

atendimento da BLL COMPRAS (Bolsa de Licitações do Brasil) informados no site www.bll.org.br ou pelo 

telefone (41) 3097-4600 - Central de Atendimento em Curitiba. Ribeirão do Pinhal, 17 de março de 2023. 

Fayçal Melhem Chamma Junior - Pregoeiro Municipal. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 004/2023. 

 

A Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal – Paraná comunica a quem possa interessar que o processo 

licitatório na modalidade DISPENSA (LIMITE 10%), visando a aquisição de 36 (trinta e seis) latas de fórmula 

infantil APTAMIL AR 800gr para a tender a ordem judicial 232-41.2023.8.16.0145, conforme solicitação da 

Secretaria de Saúde, teve como vencedor a empresa abaixo especificada: LOTE 01 - NUTRIPORT 

COMERCIAL LTDA CNPJ: 03.612.312/0004-97 - VALOR: R$ 2.092,68 - JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA 

DO FORNECEDOR: ARTIGO 24 XVII - RATIFICAÇÃO DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ – 24/02/2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 005/2023. 

 

A Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal – Paraná comunica a quem possa interessar que o processo 

Terça-feira, 21 de março de 2023                                     Ano VI │Edição n.º 1015                                              Total de Páginas: 009 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                   Ano VI | Edição n.º 1015 - Terça-feira, 21 de março de 2023.                 Pág. 02 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

licitatório na modalidade DISPENSA (LIMITE 10%), visando a Contratação de empresa especializada para 

confecção de capas para carnê de IPTU 2023 com impressão, separação e corte, conforme solicitação do 

Departamento de Tributação teve como vencedor a empresa abaixo especificada: LOTE 01 - SMARAPD 

INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 50.735.505/0001-72- VALOR: R$ 5.100,00 - JUSTIFICATIVA DA 

ESCOLHA DO FORNECEDOR: ARTIGO 24 XVII - RATIFICAÇÃO DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ – 

10/03/2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PROCESSO LICITATÓRIO INEX. DE LICITAÇÃO Nº. 001/2023. 

 

A Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal – Paraná comunica a quem possa interessar que o processo 

licitatório na modalidade INEXIGIBILIDADE, visando a Contratação da Liga de Handebol do Paraná – LHPR, 

detentora de exclusividade, para participação dos atletas na série OURO SUB-18, série CADETE, SUB-14 e 

INFANTIL SUB-10/12 da Liga de Handebol, conforme solicitação da Secretaria de Esportes teve como 

vencedor a empresa abaixo especificada: LIGA DE HANDEBOL DO PARANÁ - LHPR - CNPJ: 

05.356.032/0001-48. VALOR: R$ 19.110,00 - JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: 

ARTIGO 25 II - RATIFICAÇÃO DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ – 13/03/2023. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PROCESSO LICITATÓRIO INEX. DE LICITAÇÃO Nº. 002/2023 - CONTRATO 109/2023. Extrato de 

Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa LUIZ 

GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL 12203871938, CNPJ nº 30.712.816/0001-09. Objeto: Contratação de 

cantores para apresentação musical em comemoração a festividades do “Dia das Mães”, “Semana do Idoso” e 

encerramento de atividades do “Grupo Melhor Idade”, conforme solicitação do Departamento de Cultura e 

Secretaria de Assistência Social. Vigência 17/03/2023 a 31/12/2023. VALOR R$ 2.400,00. Data de assinatura: 

17/03/2023. LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA MISAEL CPF: 122.038.719-38 e DARTAGNAN CALIXTO 

FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PROCESSO LICITATÓRIO INEX. DE LICITAÇÃO Nº. 002/2023 - CONTRATO 110/2023. Extrato de 

Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa 

THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO CNPJ nº 23.788.470/0001-67. Objeto: Contratação de 

cantores para apresentação musical em comemoração a festividades do “Dia das Mães”, “Semana do Idoso” e 

encerramento de atividades do “Grupo Melhor Idade”, conforme solicitação do Departamento de Cultura e 

Secretaria de Assistência Social. Vigência 06/05/2023 a 31/12/2023. VALOR R$ 16.200,00. Data de assinatura: 

17/03/2023. THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO CPF: 053.617.559-40 e DARTAGNAN 

CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PROCESSO LICITATÓRIO INEX. DE LICITAÇÃO Nº. 002/2023 - CONTRATO 111/2023. Extrato de 

Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a empresa VITOR 

TADEU CANDIDO 07627921910 CNPJ nº 42.225.307/0001-30. Objeto: Contratação de cantores para 

apresentação musical em comemoração a festividades do “Dia das Mães”, “Semana do Idoso” e encerramento 

de atividades do “Grupo Melhor Idade”, conforme solicitação do Departamento de Cultura e Secretaria de 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                   Ano VI | Edição n.º 1015 - Terça-feira, 21 de março de 2023.                 Pág. 03 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Assistência Social. Vigência 06/05/2023 a 31/12/2023. VALOR R$ 1.650,00. Data de assinatura: 17/03/2023. 

VITOR TADEU CANDIDO CPF: 076.279.219- 10 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 

171.895.279-15. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2023 CONTRATO 112/2023. 

 

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa E.MIGUEL COMÉRCIO DE PINTURA LTDA, CNPJ/MF nº 10.442.992/0001-60. Objeto: 

contratação de empresa especializada para execução de obra de reforma e ampliação no Estádio Municipal 

Alves de Almeida com fornecimento de material e mão de obra, de acordo com planilhas, cronograma e 

memorial descritivo anexo ao edital de licitação da Tomada de Preços n. 001/2023. Vigência 12 meses. 

Execução: 120 dias. Valor R$ 809.500,84. Data de assinatura: 17/03/2023, EVERTON LOPES MIGUEL CPF: 

041.827.339-16 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 014/2023 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS 073/2023. 

 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa CASA DO ASFALTO, DISTRIBUIDORA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 

ASFALTO LTDA, CNPJ nº. 06.218.782/0001-16. Objeto: registro de preços para possível aquisição de 

emulsão asfáltica, concreto para meio fio, pedras e tubos de concreto conforme solicitação da Secretaria de 

Obras. Vigência até 02/03/2024. Data de assinatura: 03/03/2023, ANTONIO CARLOS GASPAR CPF: 

163.230.339-68 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.  

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

02 180 TON. 

Emulsão asfáltica RR1C (Entregues no 

município em viagens  mínimas de 15 

toneladas) 

CA 3300,00 594.000,00 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 014/2023 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS 074/2023. 

 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa C.C DE FREITAS CONCRETO CNPJ nº. 26.326.713/0001-33. Objeto: 

registro de preços para possível aquisição de emulsão asfáltica, concreto para meio fio, pedras e tubos de 

concreto conforme solicitação da Secretaria de Obras. Vigência até 02/03/2024. Data de assinatura: 03/03/2023 

CAIO CUBAS FREITAS CPF: 373.013.788-31 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 

171.895.279-15.  

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

01 250 m.³ 
Concreto usinado tipo FCK 21 para meio 

fio. (Reserva de Cota MPE) 
C.Freitas 530,00 132.500,00 

 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                   Ano VI | Edição n.º 1015 - Terça-feira, 21 de março de 2023.                 Pág. 04 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 014/2023 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS 075/2023. 

 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa PEDREIRA PEDRANORTE LTDA CNPJ nº. 10.902.331/0001-70. Objeto: 

registro de preços para possível aquisição de emulsão asfáltica, concreto para meio fio, pedras e tubos de 

concreto conforme solicitação da Secretaria de Obras. Vigência até 02/03/2024. Data de assinatura: 03/03/2023 

CAIO CUBAS FREITAS CPF: 373.013.788-31 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 

171.895.279-15.  

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

03 230 TON. Pedra 01. (Reserva de Cota MPE) Própria 55,00 12.650,00 

04 250 TON. Pedra graduada Própria 58,00 14.500,00 

05 230 TON. Pedrisco Própria 58,00 13.340,00 

07 135 TON. Pó de pedra Própria 60,00 8.100,00 

   Total   48.590,00 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 014/2023 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS 076/2023. 

 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa R. EZEQUIEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE 

CIMENTO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ nº. 43.169.256/0001-30. Objeto: registro de 

preços para possível aquisição de emulsão asfáltica, concreto para meio fio, pedras e tubos de concreto 

conforme solicitação da Secretaria de Obras. Vigência até 02/03/2024. Data de assinatura: 03/03/2023 

RICARDO EZEQUIEL DE SOUZA CPF: 104.621.979-05.  

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

06 250 TON. 
Pedrisco com pó de pedra misturado pronto 

para micro pavimentação. 
Própria 42,90 10.725,00 

08 150 unid 
Tubo de concreto de 0,40x1,00 MF SP 

(Reserva de Cota MPE) 
Própria 44,00 6.600,00 

09 100 unid Tubo de concreto de 0,60x1,00 MF SP Própria 67,99 6.799,00 

10 250 unid 
Tubo de concreto de 0,80x1,00 MF SP. 

(Reserva de Cota MPE) 
Própria 147,00 36.750,00 

   TOTAL   60.874,00 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 014/2023 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS 077/2023. 

 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa PAULO LOPES PEREIRA & CIA LTDA CNPJ nº. 84.923.994/0001-08. 

Objeto: registro de preços para possível aquisição de emulsão asfáltica, concreto para meio fio, pedras e tubos 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                   Ano VI | Edição n.º 1015 - Terça-feira, 21 de março de 2023.                 Pág. 05 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

de concreto conforme solicitação da Secretaria de Obras. Vigência até 02/03/2024. Data de assinatura: 

03/03/2023 PAULO LOPES PEREIRA CPF: 465.288.069-34.  

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

11 300 unid Tubo de concreto de 200mm MF SP Própria 31,00 9.300,00 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 014/2023 ATA REGISTRO DE 

PREÇOS 078/2023. 

 

Extrato de Ata Registro de Preços celebrada entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e a empresa BAKK INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA CNPJ nº. 06.226.883/0001-39. 

Objeto: registro de preços para possível aquisição de emulsão asfáltica, concreto para meio fio, pedras e tubos 

de concreto conforme solicitação da Secretaria de Obras. Vigência até 02/03/2024. Data de assinatura: 

03/03/2023 LUCIANO FERREIRA DE BARROS CPF: 004.064.369-75.  

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

12 200 unid 
Tubo de concreto de 300mm MF SP. (Reserva 

de Cota MPE) 
Própria 28,00 5.600,00 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2023. 

 

Extrato de Processo licitatório modalidade Pregão Eletrônico realizado no Município de Ribeirão do Pinhal, 

CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 o qual teve como vencedora a empresa PRIMOS-COMÉRCIO DE DOCES E 

EMBALAGENS LTDA, CNPJ nº. 68.810.548/0001-30. Objeto: a aquisição de ovos de chocolate, conforme 

solicitação da Secretaria de Educação. Prazo de entrega 10 (dez) dias corridos. Homologação: 03/03/2023, 

DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.  

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

01 1450 Unid. 

Ovos de páscoa, composto de chocolate ao 

leite, mínimo de 150 gramas, ingredientes: 

açúcar, massa de cacau, manteiga de cacau, 

leite integral em pó, leite desnatado em pó, 

soro de leite, embalado individualmente, 

envoltórios em papel aluminizado de Páscoa, 

tamanho grande, 0,007 micras, bopp, 

aproximadamente 450x450mm, com fita na 

amarração do ovo envoltório e base plástica 

PET para sustentação, medindo 06cm de 

diâmetro por 05 cm de altura. A embalagem 

deve conter informações sobre o peso e data 

de validade. Validade mínima de 90 dias a 

partir da data de entrega, sendo as 

informações nutricionais e ingredientes 

fixados na embalagem do ovo 

Schick 8,40 12.180,00 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                   Ano VI | Edição n.º 1015 - Terça-feira, 21 de março de 2023.                 Pág. 06 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 009/2020  

EXTRATO QUARTO ADITIVO CONTRATO N.º 022/2020. 

 

Extrato de aditivo de CONTRATO celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 

76.968.064/0001-42 e o senhor CIRO TADEU ALCÂNTARA, CPF n.º 104.496.049-34. Objeto: Locação de 

imóvel para instalação da Secretaria de Assistência Social por um período de 12 (doze) meses. Vigência 

31/03/2024. Data de assinatura: 21/03/2023, CIRO TADEU ALCÂNTARA e DARTAGNAN CALIXTO 

FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PROCESSO LICITATÓRIO – PREGÃO PRESENCIAL Nº: 028/2021  

 EXTRATO SEGUNDO ADITIVO DE CONTRATO N.º 057/2021. 

 

Extrato de aditivo de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 

e a Empresa CELIA LOURDES SALES ROQUE DA SILVA CNPJ nº. 81.128.506/0001-82; Objeto: registro 

de preços para possível aquisição de recargas de oxigênio medicinal para as ambulâncias e pacientes conforme 

solicitação da Secretaria Municipal de Saúde. Vigência 31/03/2024. Data de assinatura: 21/03/2023, ACIR 

ROQUE DA SILVA CPF: 449.265.709-63 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15.  

ITEM QTDE UNID. DESCRIÇÃO MARCA UNIT. TOTAL 

1 03 unid Oxigênio medicinal de 1m.³ IBG 113,00 339,00 

2 40 unid Oxigênio medicinal de 2m.³ IBG 120,00 4800,00 

3 20 unid Oxigênio medicinal de 3m.³ IBG 157,00 3140,00 

4 40 unid Oxigênio medicinal de 10m.³ IBG 256,00 10240,00 

   Total   18519,00 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PROCESSO LICITATÓRIO – PREGÃO PRESENCIAL Nº: 010/2019 

EXTRATO QUARTO ADITIVO DO CONTRATO N.º 031/2019. 

 

Extrato de aditivo de Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-

42 e a Empresa GENTE SEGURADORA S.A, CNPJ nº. 90.180.605/0001-02.Objeto: contratação de seguros 

para os veículos do Departamento Rodoviário e da Secretaria de Saúde com cobertura mínima para 12 (doze) 

meses, podendo ser prorrogado, nos termos artigo 57, inciso II, da Lei 8666/93. Vigência 25/03/2024. Valor 

LOTE 02 - SEGURO FIAT STRADA - VALOR: R$ 1.309,00 e LOTE 04 - SEGURO ÔNIBUS IVECO 49 

PASSAGEIROS - VALOR: R$ 4.626,00. Data de assinatura: 21/03/2023, SÉRGIO SUSLIK WAIS, CPF: 

062.422.780-49 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 632.005.380-15. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PROCESSO LICITATÓRIO – PREGÃO PRESENCIAL Nº: 004/2020 - EXTRATO SEGUNDO ADITIVO 

DO CONTRATO N.º 023/2020. 

 

Extrato de aditivo de Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-

42 e a Empresa GENTE SEGURADORA S.A, CNPJ nº. 90.180.605/0001-02. Objeto: contratação de seguros 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                   Ano VI | Edição n.º 1015 - Terça-feira, 21 de março de 2023.                 Pág. 07 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

para o Voyage BCV-6J28, Ônibus ASD-9331 com cobertura mínima para 12 (doze) meses, podendo ser 

prorrogado, nos termos artigo 57, inciso II, da Lei 8666/93. Vigência 12/03/2023. Valor LOTE 05 - SEGURO 

ÔNIBUS ASD-9331- VALOR: R$ 3.298,00 e LOTE 06 - SEGURO VOYAGE BCV-6J28 - VALOR: R$ 

1.296,00. Data de assinatura: 10/03/2022, SÉRGIO SUSLIK WAIS, CPF: 062.422.780-49 e DARTAGNAN 

CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 632.005.380-15. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PROCESSO LICITATÓRIO – PREGÃO PRESENCIAL Nº: 004/2020 

EXTRATO TERCEIRO ADITIVO DO CONTRATO N.º 023/2020. 

 

Extrato de aditivo de Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-

42 e a Empresa GENTE SEGURADORA S.A, CNPJ nº. 90.180.605/0001-02. Objeto: contratação de seguros 

para o Voyage BCV-6J28, Ônibus ASD-9331 com cobertura mínima para 12 (doze) meses, podendo ser 

prorrogado, nos termos artigo 57, inciso II, da Lei 8666/93. Vigência 12/03/2024. Valor LOTE 05 - SEGURO 

ÔNIBUS ASD-9331- VALOR: R$ 3.298,00 e LOTE 06 - SEGURO VOYAGE BCV-6J28 - VALOR: R$ 

1.296,00. Data de assinatura: 10/03/2023, SÉRGIO SUSLIK WAIS, CPF: 062.422.780-49 e DARTAGNAN 

CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 632.005.380-15. 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PORTARIA Nº 024/2023 

 

O Senhor CARLITO THOMÉ DA SILVA JUNIOR, Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do 

Pinhal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Autorizar a concessão de 02 (duas) diárias integrais, no valor total de R$ 480,00 (quatrocentos e 

oitenta reais), para a cidade de Marialva/PR, com o afastamento nos dias 22 a 24 de março de 2023, conforme 

solicitação de diária sob nº 011/2023, de 20 de março de 2023, feita pela servidora Ângela Perdoncin de Souza, 

desta Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal - Pr, conforme estabelece a Lei Municipal nº 1.907/2018. 

  

           Secretaria da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal - PR, 21 de março de 2023. 

   

CARLITO THOMÉ DA SILVA JÚNIOR 

Presidente do Poder Legislativo 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PORTARIA Nº 025/2023 

 

O Senhor CARLITO THOMÉ DA SILVA JUNIOR, Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do 

Pinhal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                   Ano VI | Edição n.º 1015 - Terça-feira, 21 de março de 2023.                 Pág. 08 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Autorizar a concessão de 02 (duas) diárias integrais, no valor total de R$ 480,00 (quatrocentos e 

oitenta reais), para a cidade de Marialva/PR, com o afastamento nos dias 22 a 24 de março de 2023, conforme 

solicitação de diária sob nº 012/2023, de 20 de março de 2023, feita pela servidora Eluane de Lima Corrales, 

desta Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal - Pr, conforme estabelece a Lei Municipal nº 1.907/2018. 

  

              Secretaria da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal - PR, 21 de março de 2023. 

  

CARLITO THOMÉ DA SILVA JÚNIOR 

Presidente do Poder Legislativo 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PORTARIA Nº 026/2023 

 

O Senhor CARLITO THOMÉ DA SILVA JUNIOR, Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do 

Pinhal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Autorizar a concessão de 02 (duas) diárias integrais, no valor total de R$ 480,00 (quatrocentos e 

oitenta reais), para a cidade de Marialva/PR, com o afastamento nos dias 22 a 24 de março de 2023, conforme 

solicitação de diária sob nº 013/2023, de 20 de março de 2023, feita pela servidora Tábatha Karine Ribeiro 

Lopes, desta Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal - Pr, conforme estabelece a Lei Municipal nº 1.907/2018. 

  

           Secretaria da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal - PR, 21 de março de 2023. 

  

CARLITO THOMÉ DA SILVA JÚNIOR 

Presidente do Poder Legislativo 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PORTARIA Nº 027/2023 

 

O Senhor Carlito Thomé da Silva Júnior, Presidente da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando os princípios da legalidade, impessoalidade, 

moralidade e publicidade, conforme determina o Art. 37 da Constituição Federal e nos termos da Lei Municipal 

nº 2.052/2019; 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º Designar, na forma da Lei Municipal nº 2.052/2019, a servidora do Poder Legislativo de Ribeirão 

do Pinhal, ELUANE DE LIMA CORRALES, ocupante do cargo de Auxiliar Legislativa para exercer as 

atividades referentes à Função Gratificada de Controladora Interna da Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal, 

Estado do Paraná, pelo período de 24 de março de 2023 a 23 de março de 2025. 

 



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                                   Ano VI | Edição n.º 1015 - Terça-feira, 21 de março de 2023.                 Pág. 09 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diariooficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

    Câmara Municipal de Ribeirão do Pinhal – PR, 21 de março de 2023. 

  

CARLITO THOMÉ DA SILVA JÚNIOR 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 
  

 

 
 

 

 

 

 

 

Assinatura Digital 


		2023-03-21T21:44:50-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943




